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Njoftim pér konsultim publik

Titulli i Projekt-aktit : “Plani i Pérmirésimit té arsimit parashkollor”
Propozuesi : Kryetari i Bashkisé

Sqarime pér projekt-aktin:

Kalendari i konsultimit : Konsultimi publik do t& realizohet sipas kalendarit t€ konsultimeve mé
daté 26.11.2024 dhe 27.11.2024

Pjesémarrés :

- Nga ana e Bashkisé : Orjeta NIPOLLI, pergjegjes per Arsimin parashkollor,

- Nga komuniteti : Késhilli i Pindérve, Bordi i Kopshit, pérfagésues nga bizneset,
pérfagésues nga shoqéria civile, pérfaqésues i grupeve vulnerabél

Format e konsultimit : Tryeza diskutimi me Komunitetin e Prindérve dhe bizneset € zonés

Keshilli i Bashkisé né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér Vetqeverisjen
Qéllimi i konsultimit publik | Vendore” i ndryshuar si dhe né zbatim té rregullores sé¢ Késhillit ka pér
qéllim té garantoj pjesmarrjen e komunitetit né vendimarrje siu dh
orgnaizoj konsultime publike duke marré parasysh mendimin e
komunitetit pérjgaté procesit té konsultimit duke i pérfshiré ato né drfatin

e propozuar nga Kryetari i Bashkisé.

Drafti i propozuar trajton Arsimin parashkollor si njé shérbim mjaft i
Pérshkrimi i céshtjes q& | réndésishém pér fémijét e Belshit. Drafti i propozuar éshté i bazuar né

trajton projekt-akti
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analizén e diagnozeés sé shérbimit népérmjrt pyetésoréve dhe analizén e

legjislacionit relativ pér arsimin parashkollor.

Né analizé jané marré edhe Planet e tjera té bashkisé si ai I pérgjithshém
Vendor, Plani social duke i gérshetuar nevojat né ményré qé vendimarrja
1é jeté sa mé gjithépérfshirése.

Drafti parashikon pérmirésimin e shérbimit pérgjaté tre viteve qé vijne

duke mbuluar periudhén 2024-2026.

Pyetjet q€ ngre Ké&shilli
ndaj publikut

A jane parashikuar drejt dhe né ményré té ploté dhe nevojat dhe
prioritetet e Prindérve
A ka dicka emergjente qe duhet adresuar menjehere dhe per tu perfshire

ne Plan

Detaje t€ ¢do takimi publik
apo dégjese publike q& do t&
organizohet n€ lidhje me
projekt-aktin pér késhillim;

Késhilli bashkiak népérmjet Komisionit té Arsimit do té béj publik
kalendarin administrata do té lehtesojé komunikimin me qytetarét e \

interesuar dhe pérfagésues té priondérve |

Do té vihet né dispozicion edhe njé adresé emaili ku do té dérgohen

rekomandimet e qyetaréve.

Kontaktet dhe afatet e
dérgimit t€ komenteve,
rekomandimeve, vérejtjeve;

Kontaktet ku do té dérgohen rekomandimet jané:
Sekretari e  Keshillit  bashkiak:  Endri
endri.pepadS@gmail.com nr tel; +35568 302 1200
Zyra e Arsimit: Orjeta Nipolli zyraarsimit202@gmail.com

PEPA, email,

Projekt Vendimi ndodhet i publikaur ne fagen éeb té Bashkisé né Linkun:
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Projekt-vendimi, relacioni

shogérues, studime apo
materiale me informacion
né lidhje me céshtjen qé

konsultohet

hitps.//bashkiabelsh.al/category/konsultime-publike/

Shpjegim t€ procesit q&€ do
ndjeké dhe veprimet qe do
t&€ ndérmarré Késhilli pér t&
shqyrtuar ~ rekomandimet
nga publiku deri né marrjen
e vendimit

Késhilli siguron reagim ndaj komenteve, rekomandimeve, verejijeve té
dérguara nga publikut apo grupet e interesi tpér projektaktin/
projektpolitikén e shpallur pér késhillim publik, pérgjaté gjithé fazave té
progesit té késhillimit publik.

Né varési té numrit té komenteve, rekomandimeve, vérejtjeve, Késhilli,
nepémjet Sekretarit, i dérgon konfirmimin e marrjes sé tyre té gjithé
dérguesve: a. me poste elektronike (individualisht), ose me poste fizike,
pérgjigje kolektive (me poste elektronike apo né portalin e késhillimit té
Késhillit; nése postohen né portal komente apo rekomandime nga palét
qé kané kontribuar, brenda 15 ditéve pune nga postimi i pérgjigjes
kolektive, kjo do té konsiderohet si konfirmimi i marrjes sé reagimit té

Késhillit nga kontribuesi).

Data e publikimit

Belsh me 19.11.2024
Endri PEPA
Sekretar I Keshillit Bashkiak

SEKRETARI | KESHILLIT
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Kalendar i konsultimit publik

Titulli i Projekt aktit : Plani i Pérmirésimit té Arsimit Parashkollor

Propozuesi : Kryetari i Bashkisé¢

Sqarime pér projekt-aktin :
Grupet qé do té konsultohen:
Keshillat dhe Bordet e Prinderve

Biznese te zoné&s, Pérfaqésues t& shoqérisé civile

Pérfaqésues t&€ komunitetit
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KALENDARI TAKIMEVE
Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora Menyra Forma
Takim i hapur me Bordin | 26.11.2024 | Te Njesia Administrative Takim publik Bisedé
1 e Prindérve, Njesia 11:00
administrative BELSH
2 Takim me pérfaqésues t& | 27.11.2024 | Te Njesia Administrative 11:00 Takim publik Bisedé

komunitetit dhe Késhillit
te Prindérve KAJAN

Té dhena né lidhje me Projekt-vendimin dhe relacionin shoggrues, informacion né lidhje me céshtjen qé konsultohet, n€ lidhje me

pyetjet dhe opsionet q& shtrohen para komuni
Njoftimin pér Konsultimin Publik ge do te pu

rncm”\\cmmrﬁmvo_m:.m_\omﬁomoz\wo:m:EB?U:G:WQ

Pergatiti: Sekretari i Keshillit, Endri PEPA

tetit si dhe né lidhje me procesin g€ do t€ ndiqet pér trajtimin e rekomandimeve, jepen né
blikohen s& bashku me kété kalendar ne fagen web t€ bashkisé




